nis. Dixi 1^o. *In causa personali*; causas enim fidei et disciplinae a personis abstractas videntur ipsi adversarii tribuere. 2^o. *Episcoporum*; quia quamvis eadem sit ratio juris etiam pro Clericis inferioribus; item usus antiquus Ecclesiae Constantinopolitanae, Alexandrinae et Gallicanae, ex Coelestini epist. 19., Leonis epp. 57. 58. 92., ex Greg. L. 1. epist. 72.; L. 2. epist. 33., L. 10. epist. 32. et 33. facile probetur; imo et Africanæ ex Zosimi et Gregorii epistolis colligatur: impropria autem significatio locum hic non capiat: cum tamen propter incommoda et abusum, Synodi Carthaginensis disciplinam suis Clericis propriam voluerint, Tridentinum autem circa hæc pluribus prospexerit; ab his supersedemus.

Prob. 1^a. p. Quæ sunt primatus supremi munia vel sequela, non sunt donata a Synodis, sed data a Deo, ut ipsa primatus institutio et NICOLAI epist. 8. ad Michaellem Imp. ostendit: sed jus recipiendi appellationes in Episcoporum causis etiam personalibus est primatus Romani munus aut sequela, ut Art. 3. ostensum est, et vel sola Canonum custodia et executio ab Adversariis concessa Pontifici exigit: ergo.

Conf. CYPRIANUS epist. 67. a Stephano Papa petit depositionem Marciani, et Episcopi alterius substitutionem; ep. 68. autem non queritur, Basilidem ad dictum Papam confugisse, sed eidem obrepisse: Cæciliani in Africa damnati causam Romæ fuisse jure recognitam a Melchiade, OPTATUS MILEV. L. 3. contra Parmen. et Aug. Conc. 2. in Psal. 37. alibique sæpius declarant: JULIUS reprehendit Eusebianos ep. ad illos data, quod sua sede inconsulta Episcopos deposuerint; depositosque Athanasium, Paulum, Marcellum et Asclepam ad se profugos, communioni ac sedi restituit: idque recte factum, quoniam *Ecclesia Romana privilegium præter cæteras obtinebat*, Socr. L. 2. Hist. c. 15., et quia propter sedis dignitatem omnium cura ad ipsum spectaret, Sozom. L. 3. Hist. c. 8. testantur. Ergo ante Sardicense Concilium jus Pontificis judicandi causas Episcopales, et Episcoporum jus appellandi ad Pontificem jam vigeat: ergo neutrum est institutum ab hoc Concilio, quod Adversarii volunt; sed utrumque tantum est confirmatum.

Prob. 2^a. p. Sardicenses Canones vigerunt in Oriente ante *Trullanam Synodum*. Provocarunt enim ad Pontificem in causis personalibus, teste Basilio epist. 74. Eustathius Ep. Sebastenus, in Conc. Tyanensi restitutus ob Liberii litteras; narrante Palladio in Vita ejus, CHRYSOSTOMUS, tam post Synodum ad Quercum quam post alteram Constantinopoli habitam, ad Innocentium I. provocans; scribente epist. 8. Leone, Eutyches juste damnatus, et epist. 25. S. FLAVIANUS injuste condemnatus, uterque ad Sedem Apostolicam conversus; ex Syn. Chalced. Act. 1. et propria auctoris historia, THEODORETUS Ep. Cyrensis ab invocato Leone restitutus, et secundum hujus sententiam ab illo Concilio receptus. In Occidente ante 8^{um} Seculum simili facto celebres sunt COELESTIUS et PELAGIUS apud Zosimum Papam epist. 3. ad Afros; CHELIDONIUS Ep. Prov. Viennens. cum Hilario apud Valentinianum III. in Novella; LUPICINUS Afer apud Leonem epist. 87.; Contumeliosus Ep. Rejenis apud Agapetum epist. ad Cæsarium: SALONIUS Ep. Ebredunensis et SAGITTARIUS Vapincensis apud Greg. TUFON. L. 5. Hist. c. 20; ADRIANUS Thebanus, JANUARIUS Malacitanus, STEPHANUS Hispanus apud Greg. L. 2. Regesti Indict. 11. epist. 6. et L. 11. Ind. 6. epist. 52. Ergo antiquioris usus est appellatio hujusmodi, quam adversarii velint et statuant.